
                                                                                                                                58415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 9-9-2021                                                                                     

COMUNE DI MASSAFRA
Deliberazione G.C. 30 agosto 2021, n. 211
PIANO DI ZONA 167 – II COMPRENSORIO. ADEGUAMENTO DELLA I VARIANTE APPROVATA AI PARERI 
ACQUISITI. APPROVAZIONE. 

L’anno duemilaventuno, addì trenta, del mese di Agosto, alle ore 13:00, presso la SEDE DELLA GIUNTA, previo 
esaurimento delle formalità prescritte , si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Vice Sindaco 
BOMMINO MICHELE.

All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE
SINDACO QUARTO FABRIZIO --

VICESINDACO BOMMINO MICHELE SI

ASSESSORE DI BELLO RAFFAELLO MARIA SI

ASSESSORE DI GREGORIO ANTONIA FRANCA MARIA SI

ASSESSORE LEPORE PAOLO SI

ASSESSORE GUGLIELMI MARIA ROSARIA SI

ASSESSORE TERMITE ROSA SI

ASSESSORE PUTIGNANO DOMENICO SI

Presenti n° 7 Assenti n° 1

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa PERRONE FRANCESCA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’ BOMMINO MICHELE, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

Sulla scorta dell’istruttoria eseguita dagli uffici preposti, il Dirigente della V Ripartizione riferisce quanto segue.

Premesso che:

-	 con deliberazione della giunta comunale 157/7.8.2019 è stato adottato il piano di zona di cui all’oggetto;

-	 a seguito dell’espletamento della procedura indicata dall’articolo 21 della legge regionale 56/80 e 
durante il periodo di pubblicazione – dal 14 ottobre 2019 al 13 novembre 2019 - non risultano pervenute 
opposizioni e osservazioni al Piano come risulta dall’attestazione del Segretario Generale prot. n. 36700 
del 12/8/2021;

-	 con pec comunale del 17.1.2020/2528 veniva chiesto il prescritto parere al dipartimento mobilità, qualità 
urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio – sezione tutela e valorizzazione del paesaggio - della 
regione Puglia;



58416                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 9-9-2021

-	 con pec comunale del 25.2.2020/9496 veniva chiesto il prescritto parere al dipartimento mobilità, qualità 
urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio – servizio VIA/VINCA - della regione Puglia;

-	 con nota comunale del 5.8.2020/31591 veniva chiesto il prescritto parere al dipartimento mobilità, qualità 
urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio - sezione lavori pubblici - della regione Puglia;

Considerato che:

-	 con nota regionale del 12.11.2020/15887, il dipartimento mobilità, qualità urbana, opere pubbliche, 
ecologia e paesaggio - sezione lavori pubblici - della regione Puglia esprimeva PARERE FAVOREVOLE con 
prescrizioni al Piano;

-	 con determinazione del Dirigente del servizio VIA E VINCA del 19.1.2021/7 è stato determinato di “NON 
richiedere l’attivazione della procedura di valutazione appropriata…”;

-	 con nota del 31.3.2021/89/4799 la sezione autorizzazioni ambientali della regione Puglia, in attuazione 
delle previsioni del comma 7.3 del regolamento regionale del 9.10.2013/18, ha comunicato che per 
il “Piano di Z 167 – II Comprensorio – adeguamento della I variante approvata ai pareri acquisiti” si è 
conclusa la procedura di registrazione prevista dal comma 7.4 del regolamento regionale 18/2013;

-	 con deliberazione della giunta della regione Puglia del 7.7.2021/1133 è stata approvata la revisione al 
precedente parere approvato con deliberazione della giunta della regione Puglia 946/2019 predisposto 
dal dipartimento mobilità, qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio – sezione tutela e 
valorizzazione del paesaggio - della regione Puglia;

Tutto ciò premesso e considerato, propone l’adozione del seguente atto finale.

	          Il Dirigente V Ripartizione

	             Architetto Luigi Traetta

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA e fatta propria la relazione del Dirigente;

RITENUTO di dover condividere quanto affermato dal Dirigente;

VIISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000;

Col voto favorevole di tutti i presenti, espresso nelle forme di legge;
DELIBERA

1 – le premesse formano parte integrante e sostanziale dell’atto;

2 – approvare il progetto di adeguamento della I variante al PdZ 167/62 – II comprensorio – ai pareri acquisiti, 
composto dagli elaborati elencati ed adottato con deliberazione della giunta comunale del 7.8.2019/157, nel 
pieno rispetto delle prescrizioni e condizioni previste nei pareri acquisiti e citati nel considerato;

3 – demandare al Responsabile unico del procedimento – Architetto Luigi Traetta – l’adozione di ogni altro 
ulteriore adempimento e l’adozione dei consequenziali provvedimenti;



                                                                                                                                58417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 9-9-2021                                                                                     

4 - dichiarare, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile.

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale

BOMMINO MICHELE Dott.ssa PERRONE FRANCESCA


